o
i | GOBIERNO
de

]

oy

3

Pag. 25588

LUNES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 175

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE FOMENTO, ORDENACION DEL TERRITORIO
Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2023-7825  Resolucion por la que se conceden ayudas a las victimas de violencia
de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan
2022-2025), correspondiente a 82 beneficiarios, mensualidad de ju-
lio de 2023.

Visto el expediente relativo a la concesidn de "Ayudas a las victimas de violencia de género,
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas es-
pecialmente vulnerables (Plan 2022-2025)", correspondiente a 82 beneficiarios, mensualidad
de julio de 2023.

Teniendo en cuenta la regulacion contenida en las siguientes normas que resultan de apli-
cacion a las ayudas sefialadas:

- Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas Urgentes Complementarias en el Ambito Social y
Econdmico para hacer frente al COVID-19.

- Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesién y
pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas de
violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar
y otras personas especialmente vulnerables.

- Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el Bono Alquiler Joven vy el
Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.

- Decreto 106/2022, de 27 de octubre, por el que se modifican el Decreto 4/2019, de 7
de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria
2018-2021, y el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifi-
can sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en
el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley
11/2020, de 31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas Urgentes Complementarias en el
Ambito Social y Econdmico para hacer frente al COVID-19.

Tal como se sefiala en los parrafos quinto y siguientes de la parte expositiva del Decreto
106/2022, de 27 de octubre, el Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, regula, entre otros pro-
gramas el programa de ayuda a las victimas de violencia de género, personas objeto de des-
ahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables
que se incluye en el Plan Estatal de Vivienda 2022-2025 en términos semejantes, en cuanto a
sus condiciones, a los ya regulados en el Plan de Vivienda 2018-2021. Lo mismo se indicaba
en relacion con el programa de ayuda al alquiler de vivienda y con el programa de ayuda a las
personas jovenes y para contribuir al reto demografico.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2023-7825

1/4




Pag. 25589

LUNES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 175

En este sentido se indicaba en la citada parte expositiva del Decreto 106/2022, de 27 de
octubre, que "puesto que se encuentra abierto el plazo de presentacion de solicitudes en es-
tos tres programas y cumplen las condiciones establecidas en el Plan Estatal de Acceso a la
Vivienda 2022-2025 es posible destinar los fondos de este plan a las subvenciones reguladas
en el Decreto 4/2019 y en el Decreto 28/2020. Esta financiacion puede extenderse a las soli-
citudes presentadas desde el 1 de enero de 2022, puesto que el propio Real Decreto establece
en su disposicidn adicional primera que las ayudas que se otorguen podran reconocerse con
efectos del 1 de enero de 2022 aunque la fecha del reconocimiento fuere posterior".

Asimismo, tanto el articulo 7.4 del Decreto 4/2019, como el articulo 4.8.4 del Decreto
28/2020, prevén la posibilidad de que las ayudas por ellos reguladas se financien "con recur-
sos procedentes del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021 o de aquellos que, en su caso, los
modifiquen, prorroguen o sustituyan, hasta el porcentaje en ellos establecido, cuando dichas
actuaciones y sus beneficiarios cumplan los requisitos y condiciones establecidas para ello por
su propia normativa reguladora".

Como consecuencia de todo ello, el Decreto 106/2022, de 27 de octubre, modificé los De-
cretos 4/2019 y 28/2020 para adaptarlos al Real Decreto 42/2022 y para permitir aplicar la
financiacion del Plan 2022-2025 a los programas resefiados desde el 1 de enero de 2022. Y
asi, el apartado cinco del articulo 2 del Decreto 106/2022, de 27 de octubre, afade un segundo
parrafo al apartado 8.4 del articulo 4 del Decreto 28/2020, de 2 de mayo, que ahora dispone:

"Desde el 1 de enero de 2022 las ayudas a victimas de violencia de género, victimas de
trata con fines de explotacion sexual, victimas de violencia sexual, las personas objeto de
desahucio de su vivienda habitual, las personas sin hogar y otras personas especialmente
vulnerables se podran financiar con recursos provenientes del Plan Estatal para el acceso a la
vivienda 2022-2025, con los limites recogidos en el Convenio suscrito el 29 de julio de 2022
entre el Ministerio De Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y la Comunidad Auténoma de
Cantabria para la ejecucién del Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025".

Teniendo en cuenta este marco juridico, con fecha 24 de agosto de 2023 la Direccion Gene-
ral de Vivienda y Arquitectura remite para su tramitacion, propuesta de pago por un importe
glpbal de VEINTICUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO euros CON SETENTA Y CUATRO
CENTIMOS (24.154,74 €), correspondiente a 82 beneficiarios.

Considerando, que el consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente es
competente para resolver el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 2 del citado
Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

Vista la propuesta de la Direccidon General de Vivienda y Arquitectura y el informe favorable
emitido por la Intervencion,

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 82 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acom-
pafia a la presente Resolucidn, en concepto de "Ayudas a las victimas de violencia de género,
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas
especialmente vulnerables" (PLAN 2022-2025), por un importe global de VEINTICUATRO MIL
CIENTO CINCUENTA Y CUATRO euros CON SETENTA Y CUATRO CENTIMOS (24.154,74 €).

Autorizar y disponer el gasto y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo,
que seran financiadas con cargo a la aplicacion presupuestaria 07.06.261A.484 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio 2023.

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccion General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucidén de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracidon Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

boc.cantabria.es

N
)
A

s

)

CVE-2023-7825

2/4




| GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 25590

LUNES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 175

De acuerdo a lo establecido en el articulo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto,
la presente Resolucion sera publicada, de conformidad con el articulo 45.1.b) de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administracio-
nes Publicas en el Boletin Oficial de Cantabria, asi como, de forma complementaria, en el
Tablén de Anuncios de la pagina web de la Direccion General de Vivienda y Arquitectura
https://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios, sustituyendo dichas publicaciones a la
notificacion personal.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso de
reposicion ante la consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la
Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, o bien
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de dos meses a contar
desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo establecido en el articulo 46.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Santander, 2 de septiembre de 2023.
El consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente,
Roberto Media Sainz.

CCONSEJERIA DE FOMENTO, B2 2N
ORDENACION DEL TERRITORIO Y 20232004
MEDIO AMBIENTE

ﬁ GOBIERNO
de

ARIO JUBILAR ZPECE T Gommno  HMMSTENO
CANTABRIA + ].I-I!ALIJ-.[.(I E :’ﬁf T ha

ANEXO
RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE | FECHA SOLICITUD | FECHA CONCESION | AYUDA MES P::\“G"ZR MESES ME':ES IMPORTE PAGAR
2020/CALHAB/000020 RD(:'ESIUG’:J:Z AMUNDARAIN, *4+8870%* 14/07/2020 01/02/2020 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000053 | ***** [ 02/10/2020 01/02/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000064 ng’g,:f: EZ LOPEZ-DORIGA, *¥2g765%* 21/10/2020 17/03/2022 257,55 N JULIO 2023 1 257,55
2020/CALHAB/000066 | GKOGKOS, GEORGIOS ***%8302* 23/10/2020 01/02/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000099 | ELA ADA, BENITA NKAMA *%1%8747* 18/11/2020 05/07/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000116 | AGUILAR CONCEPCION, DANIELA | ***9384** 26/11/2020 23/06/2021 300,00 N bE JU'\‘Z'&’; Jutio 2 600,00
2020/CALHAB/000156 | POPA, EUGENIA **+%7636* 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000157 | NIETO AREA, NOELIA *¥*6520%* 23/12/2020 01/02/2022 179,51 N JULIO 2023 1 179,51
2021/CALHAB/000172 | MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE | ***1082** [ 07/01/2021 01/06/2021 265,55 N JULIO 2023 1 265,55
2021/CALHAB/000178 | PISA JIMENEZ, MARIA REMEDIOS | ***0614** 13/01/2021 23/09/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000181 | ARZA FLORES, ANA LUCIA **%0931%* 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000187 | ***** xaexs 20/01/2021 27/04/2021 268,57 N JULIO 2023 1 268,57
2021/CALHAB/000188 | MATTEUCCI MENJIVAR, ATILIO **£%2727* 20/01/2021 25/10/2021 242,56 N JULIO 2023 1 242,56
2021/CALHAB/000191 | NEDELEA, VASILE **+%0059* 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000199 | ***** [ 22/01/2021 05/05/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000206 | TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL | ***9784** 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000208 ;E';'::;“DEZ PALOMERA, MARIA *¥2)325%+ 21/06/2021 05/07/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000227 | POPANDOPULO, ANASTASIJA ***%0518* | 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000236 | ***** [ 11/02/2021 27/04/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000239 | SOLORZANO GARCIA, MIRNA THAIS | ****4314* 12/02/2021 05/05/2021 183,07 N JULIO 2023 1 183,07
2021/CALHAB/000255 | GUEVARA CASTANEDA, HAYDEE **%0640%* 23/02/2021 14/06/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000262 | ALONSO LAGE, SONIA **+9586%* 26/02/2021 20/04/2021 159,03 N JULIO 2023 1 159,03
2021/CALHAB/000272 | IGLESIAS SAN MARTIN, SARA **+7090** | 03/03/2021 01/06/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000290 | ***** [ 16/08/2021 20/09/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000293 | GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA *AEX5671% 11/03/2021 20/04/2021 170,74 N JULIO 2023 1 170,74
2021/CALHAB/000298 | INSAURRALDE, SERGIO MANUEL **2%5079* 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00

boc.cantabria.es

CVE-2023-7825

3/4




i - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 175

2021/CALHAB/000300 | MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY | ****3489* 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000304 fg:;:ﬁ:;go GARCIA NIETO, ***1824%* 24/03/2021 20/04/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000337 | GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES | ***6039** 21/04/2021 30/09/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000350 | VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL ***0012** 30/04/2021 23/06/2021 243,97 N JULIO 2023 1 243,97
2021/CALHAB/000359 | WALKER VASQUEZ, LISETTE ***¥5219* 10/05/2021 25/01/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000391 | COLORET MARTINEZ, BEGONA *H*E577** 07/06/2021 19/01/2022 293,47 N JULIO 2023 1 293,47
2021/CALHAB/000400 | ARARAT MINA, OMAIRA **5637%* 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000403 g:i::fgié\/ENDANo' DILENYS ***¥6838* 17/06/2021 23/11/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000407 | DANOBEITIA MADRID, JESUS PABLO | ***2734** 18/06/2021 01/12/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000410 | HUTANU, FLOARE **¥*5238* 29/06/2021 25/01/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000411 f(IJ'SME(;’:‘LE VENTURA, DIGNA ***4185%* 30/06/2021 01/12/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000430 | LANZA RAMOS, LARA ***7151%* 05/08/2021 01/12/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000434 | TOYOS HERRERA, ENRIQUE ***4116%* 26/07/2021 30/09/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000439 | LIANO CASTELO, ANDRES *%*2291** 29/07/2021 02/03/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000454 | AMARO BUSTAMANTE, OSCAR *H*6917%* 27/08/2021 01/02/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000458 | GIMENEZ JIMENEZ, ADA ***7760** 06/09/2021 14/12/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000467 | CABA SARABIA, ARTURO ***3201%* 22/09/2021 10/12/2021 204,81 N JULIO 2023 1 204,81
2021/CALHAB/000468 ;;f;g;%sunl MANUEL ***g25%* 23/09/2021 10/11/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
ARANGUREN GARCIA, NATIVIDAD |,
2021/CALHAB/000481 MARIA YOLANDA 9929 07/10/2021 09/06/2023 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000487 22:\:IELDEZVIZCAINO' Jose ***%8970* 14/10/2021 19/01/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000507 '?A(;RRESSEI;OPEZ' MARIA DE LAS **%5596** 27/09/2021 10/12/2021 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000509 | GULIYEV, BABAK ****4785* 29/10/2021 25/03/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000511 | AMEZAINE, OUAFAE ****0009* 03/11/2021 19/01/2022 229,83 N JULIO 2023 1 229,83
2021/CALHAB/000518 KMAL;TLIiO CORDOVA, EUDOMILIA ***7000%* 10/11/2021 19/01/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000523 | RODRIGUEZ PANDO, PEDRO JOSE ***5063** 16/11/2021 03/05/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000524 | VIADERO DIEZ, MARIA DEL CARMEN | ***8804** 17/11/2021 05/04/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000534 | RIPAS PEREZ, ROSARIO ***4124%* 17/12/2021 20/10/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000537 Z;RAZAIE‘L:EREDM' MERSSY *REX4294% 15/12/2021 03/05/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000538 | ITURBE HERRERA, MERCEDES ***3258** 13/12/2021 03/05/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000542 | MAQALDA, ABDALSALAM BI ***¥9885* 22/12/2021 02/03/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000553 | DURAN ROCHA, HILARIO *XXG34Q*F 20/01/2022 15/11/2022 278,14 N JULIO 2023 1 278,14
2022/CALHAB/000557 | MEZA GARCES, ROMINA ***8584** 28/01/2022 30/09/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000582 | URREGO ALZATE, ALEYDA ***9p23** 16/02/2022 29/06/2022 300,00 N bE JU’\IZI:)JZ/; Jutio 2 600,00
2022/CALHAB/000588 EAAﬁLCL\:\‘ENIA GUTIERREZ, MARIA ***8179%* 23/02/2022 13/12/2022 235,81 N JULIO 2023 1 235,81
2022/CALHAB/000589 | HERNANDEZ DUAL, ARTURO ***2302** 23/02/2022 28/10/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000591 | VIDIELLA GARCIA, AMAYA ***8216** 22/02/2022 24/03/2022 281,81 N JULIO 2023 1 281,81
2022/CALHAB/000608 | MBENDE, SUZANNE **¥4626* 25/03/2022 30/09/2022 292,77 N JULIO 2023 1 292,77
2022/CALHAB/000611 | SOUCOFF SANTESTEVAN, MIGUEL ***¥4074* 31/03/2022 02/06/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000616 \H;IEC'}?OUREI(I;O MONTES, MARIA **¥6175%* 08/04/2022 20/10/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000621 | ANDRADE DE MIRANDA, ELIZANDRA | ****5131* 02/05/2022 29/06/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000624 | MARTINEZ GOMEZ, MANUEL *H*7513** 02/05/2022 23/11/2022 98,33 N JULIO 2023 1 98,33
2022/CALHAB/000633 | DIEZ SAMANO, ALFREDO ***3307** 18/05/2022 09/09/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000635 | HERRERA MINCHERO, ELENA ***3324%* 17/05/2022 13/10/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000638 | GABARRE BORJA, ANA BELEN ***3618%* 22/04/2022 14/03/2023 212,44 N JULIO 2023 1 212,44
2022/CALHAB/000641 | FANELLI, CINZIA *ARX2277* 27/05/2022 15/11/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000642 | ***** HrExE 27/05/2022 21/12/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000654 '?AL:';/ARRIETA MUNOZ, MARIA DEL **¥6459%* 17/06/2022 09/03/2023 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000666 :/IUEER%:D[E)E AVIA, MARIA DE LAS ***3137%* 24/06/2022 15/12/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000672 | ***** HrxR 01/07/2022 05/06/2023 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000674 ?:g::‘l(OA LAUREANO, EVELYN *H*G5Q7** 12/07/2022 14/03/2023 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000681 | VIANA BERREDO, CRISTIANE **¥*0082* 01/08/2022 09/06/2023 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000682 | GARCIA CUENCA, ESTHER ***7406%* 16/08/2022 21/12/2022 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000757 | KHALIKI, ABOUELFADL *H*X6857* 06/10/2022 28/02/2023 257,86 N JULIO 2023 1 257,86
2022/CALHAB/000765 | PEREZ JIMENEZ, AZUCENA ***5193** 14/10/2022 28/02/2023 300,00 N JULIO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000775 | ***** Hkrxk 31/10/2022 28/02/2023 300,00 N bE JUNZIOO;;JU“O 2 600,00
2022/CALHAB/000802 \P/AA'?%L(;IEOZ LAGOS, CHRISTIAN ***¥4196* 13/12/2022 09/03/2023 298,92 N JULIO 2023 1 298,92
Numero Expedientes 82 24.154,74
2023/7825

n
o
©
o
™M
o
o
o
w
>
o

25591 boc.cantabria.es




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7672	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos perteneciente al grupo 1-7 por el 
	CVE-2023-7673	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico Superior Analista de Laboratorio perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7674	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7675	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7676	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Actividades Agropecuarias y/o Cultivos perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7677	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Planes Hidrológicos perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7678	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Obra Pública perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7679	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7680	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Albañilería y Pintura perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7681	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Servicios Forestales-Bombero Forestal perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7682	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico de Cocina perteneciente al grupo 1-5 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7683	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2-4 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7684	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2-4 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7685	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2-4 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7686	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2-4 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7687	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Vigilante de Obras y Actividades perteneciente al grupo 2-3 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7688	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Conductor perteneciente al grupo 2-3 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7689	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Responsable de Servicios perteneciente al grupo 2-3 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7690	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Recepcionista perteneciente al grupo 2-3 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7691	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2-3 por el turno de promoción interna.

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-7846	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 5642, Secretario/a de Alto Cargo de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera, de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7829	Resolución de delegación de competencia en los titulares de la Secretaría General de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio, la Dirección General de Innovación, Desarrollo Tecnológico y Emprendimiento Industrial, la Direcc

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2023-7831	Relación de aprobados para la cobertura de la plaza de Trabajador/a Social, vacante en la plantilla de personal laboral fijo mediante el sistema de concurso, en el proceso de estabilización de empleo temporal y propuesta de nombramiento.
	CVE-2023-7834	Relación de aprobados para la cobertura de la plaza de Auxiliar Administrativo/a, vacante en la plantilla de funcionarios, mediante el sistema de concurso, en el proceso de estabilización de empleo temporal y propuesta de nombramiento.
	CVE-2023-7835	Relación de aprobados para la cobertura de la plaza de Limpiador/a, vacante en la plantilla de personal laboral fijo mediante el sistema de concurso, en el proceso de estabilización de empleo temporal y propuesta de nombramiento.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7856	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto de 2023.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-7823	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023, en la modalidad de suplemento de crédito, con cargo al remanente líquido de tesorería.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-7851	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 16/2023, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2700/2023.
	CVE-2023-7853	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 17/2023, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2719/2023.
	CVE-2023-7854	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 18/2023, en la modalidad de crédito extraordinario. Expediente 2725/2023.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2023-7848	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general, bases de ejecución y plantilla de personal de 2023.

	Junta Vecinal de Espinilla
	CVE-2023-7839	Exposición pública de la cuenta general de 2019.

	Junta Vecinal de Renedo de Piélagos
	CVE-2023-7833	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7830	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Precios Públicos por Suministro de Agua Potable, Tasa por Prestación del Servicio de Recogida de Basura o Residuos Urbanos y Precio Privado por Prestación del Servicio de Alcantarillado y

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-7841	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos y Tracción Mecánica del 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7825	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025), correspondiente a 82 benefi
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
	CVE-2023-7832	Resolución por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la obtención de licencias o permisos de conducir vehículos automóviles por los jóvenes empadronados en Cantabria.
	CVE-2023-7838	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones destinadas a la obtención de los jóvenes de Cantabria de licencias o carnés de conducir de vehículos automovile

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7827	Extracto de Decreto de Alcaldía 3353, de 1 de septiembre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones deportivas mediante concurrencia competitiva, para la actividad ordinaria y extraordinaria de los clubes sin



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7621	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Iglesia, 19, en Ongayo. Expediente 2021/793.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-7826	Resolución por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública previa a la futura redacción de la Orden por la que se dictan las normas para el ejercicio de la pesca en aguas continentales de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-7795	Apertura del trámite de audiencia del expediente de solicitud de horario especial de bar sito en calle Trabajadores de Authi, 1-Bajo.
	CVE-2023-7837	Apertura del trámite de audiencia del expediente de solicitud de horario especial de bar sito en prolongación Navas de Tolosa, 1.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-07T08:27:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




